РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА.

14 ноября 2012 года

  с. Ивановское

     № 123

О передаче контрольно-счетной палате Совета Кочубеевского муниципального района Ставропольского края полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

В соответствии со статьями 142.5, 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 07 февраля 2011 года N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", пунктом 4 статьи 15, статьей 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации, Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края,

Совет депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края четвертого созыва
РЕШИЛ:

1. Передать контрольно-счетной палате Совета Кочубеевского муниципального района Ставропольского края полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля с 01 января 2013 года.

2. Установить, что размер иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в бюджет Кочубеевского муниципального района Ставропольского края по осуществлению полномочий внешнего муниципального финансового контроля устанавливается ежегодно решением Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета о бюджете муниципального образования Ивановского сельсовета в соответствии с утвержденной методикой на очередной финансовый год.

3. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в бюджет Кочубеевского муниципального района Ставропольского края по осуществлению полномочий внешнего муниципального финансового контроля согласно приложению.

4. Совету депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета заключить соглашение с Советом Кочубеевского муниципального района Ставропольского края по осуществлению контрольно – счетной палатой Совета Кочубеевского муниципального района внешнего финансового контроля с 01 января 2013 года.

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети Интернет (www.ivanovskoe26.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ревизионную комиссию Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета.

7. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета»

8. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Ивановского сельсовета

Кочубеевского района Ставропольского края

А.И. Солдатов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов муниципального

образования Ивановского сельсовета

Кочубеевского района Ставропольского края

от 14.11.2012 года № 123

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ В БЮДЖЕТ КОЧУБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ПОЛНОМОЧИЙ ВНЕШНЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ
1. Настоящий Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в бюджет Кочубеевского муниципального района Ставропольского края по осуществлению полномочий внешнего муниципального финансового контроля (далее - Порядок) устанавливает правила предоставления из бюджета муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края (далее - бюджет поселения) иных межбюджетных трансфертов в бюджет Кочубеевского муниципального района Ставропольского края (далее - бюджет муниципального района) на осуществление контрольно-счетной палатой Кочубеевского муниципального района Ставропольского края (далее - КСП района) полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля (далее - иные межбюджетные трансферты).

2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального района осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, в соответствии с бюджетной росписью бюджета поселения, на цели указанные в Соглашении о передаче контрольно-счетной палате муниципального района полномочий по осуществлению полномочий внешнего муниципального финансового контроля.

3. Размер иных межбюджетных трансфертов определяется в соответствии с методикой расчета иных межбюджетных трансфертов согласно приложению к настоящему Порядку.

4. Расчет размера иных межбюджетных трансфертов осуществляется администрацией муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края.

5. Иные межбюджетные трансферты перечисляются из бюджета поселения в бюджет муниципального района ежемесячно в размере 1/12 от годового объема межбюджетных трансфертов в срок до 15числа каждого месяца.
Администрация муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края направляет в финансовое управление администрации Кочубеевского муниципального района Ставропольского края данные о поквартальном распределении иных межбюджетных трансфертов.

6. Администрация муниципального образования Ивановского сельсовета представляет в Совет Кочубеевского муниципального района отчет об использовании иных межбюджетных трансфертов одновременно с предоставлением отчета об исполнении бюджета .

Иные межбюджетные трансферты носят целевой характер расходования.

7. КСП района, осуществляющая переданные полномочия, представляет информацию о поступлении и использовании иных межбюджетных трансфертов по запросу Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края.

8. КСП района осуществляет целевое использование переданных иных межбюджетных трансфертов и обеспечение достоверности информации, представляемой в соответствии с пунктом 7 настоящего Порядка.

9. В случае использования межбюджетных трансфертов не по целевому назначению, указанные средства взыскиваются в бюджет поселения в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

10. При установлении отсутствия потребности муниципального района в иных межбюджетных трансфертах, их остаток, либо часть остатка подлежит возврату в бюджет поселения.

11. В случае невыполнения Администрацией муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края обязательств по перечислению иных межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального района, осуществляется взыскание недополученной суммы иных межбюджетных трансфертов за счет доходов от федеральных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, региональных и местных налогов, подлежащих зачислению в бюджет поселения, в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

______________________________

Приложение к Порядку

предоставления иных

межбюджетных трансфертов

из бюджета муниципального образования

Ивановского сельсовета Кочубеевского района

Ставропольского края в бюджет Кочубеевского

муниципального района Ставропольского края

МЕТОДИКА

расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в бюджет Кочубеевского муниципального района Ставропольского края по осуществлению полномочий внешнего муниципального финансового контроля

1. Настоящая Методика разработана в целях определения объема иных межбюджетных трансфертов предоставляемых из бюджета муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края) (далее - поселение) в бюджет Кочубеевского муниципального района Ставропольского края (далее - муниципальный район) по осуществлению полномочий внешнего муниципального финансового контроля (далее - иные межбюджетные трансферты).

2. При расчете объема иных межбюджетных трансфертов учитываются средства по фонду оплаты труда (с начислениями) работников, непосредственно осуществляющих функции по переданным полномочиям и материальные затраты, необходимые для осуществления переданных полномочий.

3. Объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района на осуществление контрольно-счетной палатой Кочубеевского муниципального района полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, рассчитывается по формуле:

S мбт. = (S оп. + S мз) х Чраб, где

S мбт. - объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района на осуществление контрольно-счетной палатой Кочубеевского муниципального района полномочий внешнего муниципального финансового контроля;

S оп. - объем расходов на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда в год инспектора контрольно-счетной палаты, осуществляющего функции по переданным полномочиям;

S мз. - объем расходов на материальные затраты, необходимые для осуществления переданных полномочий;

Ч раб - численность работников контрольно-счетного органа Ивановского сельсовета,  единиц.

4. Объем расходов на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда в год работников, непосредственно осуществляющих функции по переданным полномочиям, определяется по формуле:

S оп. = С x Е, где:

С - среднегодовая заработная плата работника с учетом увеличения окладов в соответствующем финансовом году на уровень инфляции (потребительских цен);

Е - коэффициент начислений на выплаты по оплате труда в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Объем расходов на материальные затраты, необходимые для осуществления переданных полномочий, определяется по формуле:

S мз. = S оп х 20 / 100.

___________________________________

Предоставляется в МФ СК одновременно с проектом бюджета

РАСЧЕТ

иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 2013 году из бюджета муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в бюджет Кочубеевского муниципального района Ставропольского края по осуществлению полномочий внешнего муниципального финансового контроля.

Объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в 2013 году из бюджета муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края по осуществлению полномочий внешнего муниципального финансового контроля, произведен согласно Методики расчета иных межбюджетных трансфертов, утвержденной решением Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края от 14 ноября 2012 года № 123 " О передаче контрольно-счетной палате Кочубеевского муниципального района Ставропольского края полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля» составил 110,0 тыс. рублей:

1. Среднегодовая заработная плата работника с учетом увеличения окладов в соответствующем финансовом году на уровень инфляции (потребительских цен): 268,3 тыс. рублей.

2. Численность работников, непосредственно осуществляющих переданные полномочия в расчете на поселение - 0,1единиц (согласно приказа министерства финансов Ставропольского края от 17 сентября 2012 г. № 169 «Об утверждении Методических рекомендаций по планированию доходов и бюджетных ассигнований на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края»).

(далее ставим свои данные согласно расчету)

3. Объем расходов на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда в год работников, непосредственно осуществляющих функции по переданным полномочиям:

268,3 тыс. рублей x 0,1 единицы x 1,302 = 34,9 тыс. рублей.

4. Объем расходов на материальные затраты, необходимые для осуществления переданных полномочий:

34,9 тыс. рублей х 20 /100 = 7,0 тыс. рублей.

5. Общий объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения бюджету муниципального района на осуществление полномочий по передаче контрольно-счетной палате Кочубеевского муниципального района полномочий контрольно-счетной палаты Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в 2013 году:

34,9 тыс. рублей + 7,0 тыс. рублей = 41,9 тыс. рублей.

Глава муниципального

образования Ивановского сельсовета

А.И.Солдатов

Главный бухгалтер муниципального

образования Ивановского сельсовета

И.И. Долматова